
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpfdslhu.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 17.09.2021 

Čj: 
MUBR/64029-21/Dra - OŽP-
280/S/DZ_7899/2021/Dra 

Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: Adriana.Drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117 
Datum: 21.09.2021 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

 

 
 

 
 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

- 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 
 

Stanovení přechodné úpravy provozu na silnici II/452 v k. ú. Světlá ve Slezsku během 

realizace stavby: „Vodovodní a kanalizační přípojka v obci Světlá Hora“ 

 

 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení 
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), a v souladu s ustanovením 

§ 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  
 

na základě žádosti ze dne 15. 09. 2021, kterou podala právnická osoba: DOLMENS building, s.r.o., 
IČ 294 47 771, Světlá 325, 793 31 Světlá Hora (dále jen „žadatel“),  

podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádí zákon o silničním provozu (dále jen „prováděcí vyhlášky“), 

 
s t a n o v í  

 
po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, 
Územního odboru Bruntál, Dopravního inspektorátu (dále jen „Policie ČR“), ze dne 21. 09. 2021, písemnost 

č. j.: KRPT-202360-4/ČJ-2021-070106, přechodnou úpravu provozu takto: 

- na silnici II/452 umístěné na pozemku parc. č. 1818/1 v k. ú. Světlá ve Slezsku,  

- z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při provádění stavebních prací v rámci 
realizace stavby: „Vodovodní a kanalizační přípojka v obci Světlá Hora“, 

- bude umístěno dopravní značení podle ověřeného návrhu, který je přílohou tohoto stanovení, 

- v termínu: ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy do 01. 10. 2021. 

 

Při výše stanovené přechodné úpravě provozu bude respektováno následující: 

a) Dopravní značení a zařízení musí být provedeno a umístěno v souladu s: 
- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 

- ČSN EN 12899-1,2, ČSN EN 1436, 



Čj:  MUBR/64029-21/Dra - OŽP-280/S/DZ_7899/2021/Dra 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpfdslhu.uzi 

 

- platnými technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích“, v posledním vydání, 
- zákonem č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 
b) Realizaci stanovené přechodné úpravy provozu zajistí žadatel, prostřednictvím odborně způsobilé firmy. 

Odpovědná osoba: DOLMENS building, s.r.o., IČ 294 47 771, Světlá 325, 793 31 Světlá Hora, 

kontaktní osoba: Ing. Lukáš Hrubý, telefon: +420 604 921 300. 
c) Přechodné dopravní značení bude kontrolováno a udržováno po celou dobu provádění prací, po ukončení 

prací budou dopravní značky bezodkladně odstraněny.  
d) Při instalaci stanovené přechodné úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu 

k poškození či znečištění jiných pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství. Případné 
poškození pozemních komunikací bude neprodleně oznámeno jejich vlastníku, případně správci. 

e) Budou dodrženy podmínky a zapracovány připomínky stanovené Policií ČR, ve vyjádření pod č. j.: KRPT-

202360-4/ČJ-2021-070106 ze dne 21. 09. 2021: 
- Výstražnou značku A15 – „Práce“ volit se zvýrazněním umístěním výstražného světla nad touto 

značkou nebo umístěním značky na retroreflexním žlutozeleném fluorescenčním podkladu. 
- V obou směrech za pracovním místem ve směru jízdy umístit DZ B20b – „Konec nejvyšší dovolené 

rychlosti“. 

- Vzhledem k délce doby PÚP (několik dní, noční provoz, zhoršené povětrnostní podmínky) umístit na 
dopravní zařízení Z2 – „Příčná uzávěra“ výstražná světla typu 1 v dostatečném počtu viz „Zásady 

pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, schváleno Ministerstvem dopravy čj. 
21/2015-120-TN/1, ze dne 12. března 2015, s účinností od 1. dubna 2015. 

 
 

 

Odůvodnění 

Právnická osoba DOLMENS building, s.r.o., IČ 294 47 771, Světlá 325, 793 31 Světlá Hora, podala dne 

15. 09. 2021 žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici II/452 na pozemku parc. č. 1818/1 

v k. ú. Světlá ve Slezsku, z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při provádění 
stavebních prací v rámci realizace stavby: „Vodovodní a kanalizační přípojka v obci Světlá Hora“, v termínu 

od 27. 09. 2021 do 01. 10. 2021. 

Protože se jedná o příkazové a zákazové dopravní značky, ukládající účastníku silničního provozu povinnosti 

odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, stanovil zdejší úřad přechodnou úpravu 
provozu opatřením obecné povahy, po předchozím projednání návrhu s příslušným orgánem policie, Policií 

ČR, Dopravním inspektorátem Bruntál, souhlasné vyjádření ze dne 21. 09. 2021, č. j.: KRPT-202360-4/ČJ-

2021-070106.  

V souladu s ustanovením § 77 odst. odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích nedoručoval 

zdejší úřad návrh opatření obecné povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo 

námitek. 

 

Poučení 

Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá účinnost pátým 

dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti opatření obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 

správního řádu podat opravný prostředek.  

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a současně i na elektronické 

úřední desce MěÚ Bruntál, OÚ Světlá Hora. 

 

Vyvěšeno dne:  ………………………….………                             Sejmuto dne:  ………………………….………    
 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 

 

 
 

 



Čj:  MUBR/64029-21/Dra - OŽP-280/S/DZ_7899/2021/Dra 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpfdslhu.uzi 

 

Rozdělovník: 

DOLMENS building, s.r.o., Světlá 325, 793 31 Světlá Hora (do datové schránky) 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky): 

- MěÚ Bruntál, správní odbor 
- OÚ Světlá Hora 

Dotčený orgán (do datové schránky): 

Policie ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Dopravní inspektorát, Partyzánská 
1619/7, 792 01 Bruntál  

 

 

 
 

 

 
Mgr. Vladimír Procházka  

vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 

 

 
 
 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2021-09-21T13:57:16+0200


	



